
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: SAP COMO - COMUNE DI MARIANO COMENSE. PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA 

AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA CASCINA MORDINA - FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA NEXT GENERATION EU PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1.  

CUP I64E21001710004 - CIG 9889884E72 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Mariano Comense 

.  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 2.581.521,08 di cui € 2.497.018,86 per opere a base 

d’asta ed € 84.502,22 per oneri di sicurezza.   

Categorie lavori: 

 

Prevalente Cat. OG2 Class. IV Importo € 1.963.445,73 



Altre categorie Cat. OG11 Class. III Importo € 618.075,35 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 927/2023 del 12.07.2023 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. STUDIO FASOLI SEBASTIANO con sede in via Pra Magno n. 19, 23826 MANDELLO DEL LARIO 

(LC) - P.I. 02361500131; 

2. MI.COS. SPA con sede in via Tuscolana n. 4, 00182 ROMA (RM) - P.I. 04692801006; 

3. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO) - P.I. 

02101400139; 

4. PIRAMIDE SRL con sede in via campinette 11, 24030 PALAZZAGO (BG) - P.I. 01061250161; 

5. SIANI PROGETTI SAS con sede in via Fabio Filzi n. 2, 23900 LECCO (LC) - P.I. 02622180137; 

6. RC RESTAURO CONSERVATIVO SRL con sede in via P. Alessandro Manzoni n. 3, 21052 BUSTO 

ARSIZIO (VA) - P.I. 11594080159; 

7. TECNOSTRADE SRL con sede in via dei Filosofi n. 47, 06126 PERUGIA (PG) - P.I. 01170840548; 

8. IMPRESA MONTORFANO SRL con sede in via Resegone n. 17, 22063 CANTU' (CO) - P.I. 

00927050138; 

9. GASPAROLI SRL con sede in via Trombini 3, 21013 GALLARATE (VA) - P.I. 01865770125; 

10. AMBRA CORE SRL con sede in via Mauro Venegoni n. 73, 20025 LEGNANO (MI) - P.I. 

10590290960; 

11. ECOCOSTRUZIONI con sede in via Leonardo Da Vinci n. 3, 24060 CAROBBIO DEGLI ANGELI 

(BG) - P.I.03882690161; 

12. SAMOA RESTAURI SRL con sede in via Pompei, Trav. Santoro, 84098, PONTECAGNANO FAIANO 

(SA) - P.I. 04925950653; 

13. FRATUS RESTAURI SRL con sede in Piazza Santo Stefano n. 6, 20122 MILANO (MI) - P.I. 

02885780169; 

14. EDILTOR SRL con sede in via I Maggio n. 49, 43056 TORRILE (PR) - P.I. 00737290346; 

15. FRATELLI NAVARRA SRL con sede in Piazza della Repubblica n. 30, 20124 MILANO (MI) - P.I. 

02320410547; 

16. AMBROGETTI SRL con sede in via SANTA LUCIA n. 33/1, 47028 VERGHERETO (FC) - 

P.I.02160300402; 

17. LAND SRL con sede in Lungotevere dei Vallati n. 22/23, 00186 ROMA (RM) - P.I. 05325281003; 

18. MINVESTIMENTI con sede in via GRAZIA DELEDDA n. 2, 22070 BULGAROGRASSO (CO) - P.I. 

02360920132; 



19. MACOSER SRL con sede in via Davide Albertario n. 41, 61032 FANO (PU) - P.I. 02710430410; 

20. LEONARDO SRL con sede in via della Bastia n. 13, 40033 CASALECCHIO DI RENO (BO) - P.I. 

02036821201; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 2 

1. SAMOA RESTAURI SRL 

2. AMBRA CORE SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SAMOA RESTAURI SRL con sede in via Pompei, Trav. Santoro, 84098, PONTECAGNANO FAIANO 

(SA) - P.I. 04925950653. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 1.933.220,07= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 22.06.2023 

Data apertura offerte: 06.07.2023 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 20.11.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


